АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ №4
заседания Координационного совета по охране труда
Павловского муниципального района
	Дата проведения:
	23.09.2020 г.

	Место проведения:
	г. Павловск, каб.201

	Время проведения:
	15-00 ч.

	Председатель
	- Е.Н. Рублевская

	Секретарь
	- С.И. Ефимцова

	Присутствовали:

	Члены комиссии
	· А.Г. Мельникова
· М.А. Крикунова        -   Г.В. Буржинская
· Д.В. Музалёв
· Г.Н.Шафоростова
· С.И. Семиохина

           ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1. О принимаемых мерах по улучшению условий и охраны труда и обеспечении социальных гарантий работников на предприятиях Павловского муниципального района.
        2. Вопросы охраны труда в отрасли сельского хозяйства.
        3.Исполнение Федерального закона от 24.07.1998 №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» за период  2020 года в части возложенных мероприятий на Фонд социального страхования Российской Федерации.

          Открыла заседание заместитель главы администрации Павловского муниципального района  Рублевская Елена Николаевна, которая ознакомила присутствующих с повесткой дня, отметила актуальность вопросов охраны труда.
[bookmark: _GoBack]
        По вопросу: О принимаемых мерах по улучшению условий и охраны труда и обеспечении социальных гарантий работников на предприятиях Павловского муниципального района.
        Решили:
        1. Принять информацию к сведению.
        2.Рекомендовать работодателям Павловского района продолжать работу по обеспечению безопасных условий и охраны труда:
	- приобретение и выдача за счет собственных средств специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты, смывающих и обезвреживающих средств в соответствии с установленными нормами работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением;
	- не допускать случаев пропуска сроков обучения по охране труда;
-организовывать проведение за счет собственных средств обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров.

        По вопросу: Вопросы охраны труда в отрасли сельского хозяйства.
        Решили:
        1.Принять информацию к сведению.

        По вопросу: Исполнение Федерального закона от 24.07.1998 №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» за период  2020 года в части возложенных мероприятий на Фонд социального страхования Российской Федерации.
        Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Фонду социального страхования продолжить работу по исполнению законодательства в части обязанности своевременной уплаты организациями (страхователями) страховых взносов по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района                                                         Е.Н. Рублевская

Секретарь Координационного совета
по охране труда Павловского
муниципального района                                                                                    С.И. Ефимцова
1